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Jeg glæder mig i denne tid…
Julen er:

•	 den yndigste rose, der er fundet.
•	 et fantastisk kys til os af alt det, der er godt og levende på kloden.
•	 en kærlighedserklæring, der er så ubetinget, at det faktisk ikke 

kan lade sig gøre bare at passe den ind i vor hverdag.
•	 et guddommeligt påfund, der alligevel er så jordnært at menne-

skene somme tider kan se det og gribe det.
•	 en begivenhed, der vælter al orden og rimelighed væk under os og 

la’r kærligheden springe frit ud helt uden sikkerhedsudstyr (som 
vi så godt nok har haft rasende travlt med at få monteret på efter 
opskriften: jo mere, jo bedre).

•	 en satsning på os, som kun kærligheden kan præstere.

Således skriver Jens Rosendal i sin julekalender for voksne – Decem-
berrefleksioner.

Alt det er julen og mere til.

Det kræver sin forberedelse - ikke bare at blive klar med gaver og gås 
og godter - men også at åbne sindet og hjertet for julens bud om barnet 
i Betlehem, derfor siger vi Vær velkommen adventstiden og velkom-
men herhid.

Det kræver også tid at fordøje – og igen tænker jeg ikke bare på sovs 
og sild og søde sagers passeren gennem vores system. Jeg tænker, på 
den betydning Gudsbarnets komme til vores verden har for vores liv. 
Fortællingen om Gud, der tog et menneskes skikkelse på og tog bolig 
iblandt os, den slutter ikke, når vi puster lysene på juletræet ud jule-
aften, den lever i os, sætter frø, følger os gennem året, den er som en 
vejviser, et lys i mørket, den tager del i festlighederne, den bærer med 
på byrderne, den er en nær relation.

Julen er mere end bare en begivenhed i tiden. Måske derfor er julen 
aldrig rigtig omme…        

                    Susanne  
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Det nye menighedsråd

Jeg hedder Anne Holck Jørgensen, er 53 år og bor på Dalgasvej i Vor-
basse. Husstanden består af min mand Gert, vores søn Peter, vores 
hund Sako samt undertegnede. Jeg arbejder til daglig ved Skatteanke-
styrelsen i Odense, dog heldigvis med hjemmearbejdsdage 2 dage om 
ugen. Jeg blev spurgt, om jeg ville opstille til menighedsrådet og brugte 
kun kort betænkningstid, idet jeg synes, det kunne være en spændende 
opgave at være en del af. 
Mit kendskab til arbejdet i et menighedsråd er yderst begrænset, men 
med de rutinerede kræfter, der sidder sammen med mig, ser jeg frem 
til arbejdet.

Birgit skriver: Tak for at jeg må være med i Menighedsrådet i 4 år mere.
Jeg glæder mig til samarbejdet, både med dem som jeg kender og de 
nyvalgte.
Jeg vil med glæde bidrage med det jeg kan, såsom opgaver menigheds-
rådet skal tage sig af, og til samarbejdet med personalet.

Mit navn er Brian Brodersen. Har boet i Skjoldbjerg i 14 år, og dette 
bliver min anden periode i menighedsrådet. Jeg brænder meget for at 
bevare vores kirker og de tilhørende bygninger, hvilket er min tilgang 
til menighedsrådet.

Jeg hedder Erling Jensen, er gift med Marianne og sammen har vi 4 
voksne børn og 7 børnebørn
Jeg driver et landbrug med malkekøer i Fitting.
Jeg har siddet i menighedsrådet i snart 12 år og været kirkeværge i 
Vorbasse lige så længe.

Jeg hedder Bruno Lyskjær Due, er gift med Camilla og vi har 3 børn 
fra 2 til 5 år. Vi bor til leje ude i Fitting men overtager hus lige uden for 
Vorbasse, her den 1. december.
Jeg er glad for at være blevet valgt til min anden periode i menigheds-
rådet, da jeg synes det er et rigtig spændende arbejde. Jeg glæder mig 
specielt til at vi skal arbejde videre med at få istandsat vores orgel i 
Vorbasse og forhåbentlig også få kalket kirken indvendig.
Samtidig håber jeg at vi sammen kan få gjort kirken og gudstjenesterne 
endnu mere relevante for børnefamilierne i vores by.



3

Mit navn er Emmy Schmidt, har boet i Vorbasse i dejligt mange år.
Jeg har været i menighedsrådet i fire år, og er virkelig glad for jeg 
blev genvalgt til det spændende og meningsfyldte arbejde 4 år mere.
Jeg glæder mig til at være med til nye tiltag og videreføre det, der er 
i gang.
Jeg er meget glad for, at så mange mødte op til valget, det er en styrke 
for vores kirke og os alle.

Karin Saugmann skriver: Arbejdet i Menighedsrådet er vigtigt for 
mig, da kirken er vigtig i mit liv. Jeg ønsker en folkekirke med plads 
til alle og som spiller en rolle i vores lokalsamfund. Kirkens arbejde 
er mere end gudstjenesterne – det er også kirkegårdene, Mandags-
cafeen, Højskolesangaftner og Familiegudstjenester, som skaber fæl-
lesskab og glæde. Disse aktiviteter er blandt andet noget af det, som 
gør Vorbasse og Skjoldbjerg kirker særlige. Jeg er glad for at være 
genvalgt til menighedsrådet og glæder mig til at fortsætte arbejdet.

Jeg hedder Randi Thomsen og er 46 år. Jeg har boet i Skjoldbjerg 
i 16 år. Jeg er gift med Peter, der er født og opvokset i Skjoldbjerg. 
Sammen har vi 3 børn i alderen 16, 18 og 20 år.
Jeg har et kristent livs- og menneskesyn, og glæder mig derfor til at 
engagere mig i det arbejde, der foregår i og omkring Skjoldbjerg og 
Vorbasse kirker.
Jeg har tidligere været aktiv i forskellige bestyrelser, og jeg håber, at 
jeg kan bidrage med nogle af de erfaringer jeg har herfra, ligesom jeg 
ser frem til at lære nyt. Jeg glæder mig rigtig meget til at indtræde i 
rådsarbejdet og sammen med de andre finde gode løsninger på de 
opgaver, der er i menighedsrådsarbejdet.

Jeg hedder Zara Løvbjerg Jensen, er 47 år, gift med Morten og sam-
men har vi 3 børn Johan, Thilde og Rasmus. Vi har boet i Vorbasse 
siden 2002.
Jeg arbejder som sygeplejerske på Grindsted sygehus og har været på 
samme enhed de seneste 16 år.
 I min fritid læser jeg, og prøver at lære at strikke.
Jeg glæder mig til at blive en del af menighedsrådet og ser frem til de 
mange spændende opgaver og oplevelser.

Susanne Østbjerg Kargo. Jeg har været præst i Vorbasse og Skjold-
bjerg siden december 2010.
Præsten er uafhængig af det øvrige menighedsråd i forhold til forkyn-
delsen, sjælesorg og undervisning. Dog skal menighedsrådet tages 
med på råd, hvis der ved de faste gudstjenester foretages indsam-
linger eller anvendes anden liturgi, ritualer, sang- og salmebøger, 
end dem vi plejer. Præst og valgte medlemmer er gensidigt forpligtet 
på at samvirke om det kirkelige liv i sognet, og bærer sammen ansva-
ret for at sikre gode vilkår for evangeliets forkyndelse.



4

1. Søndag 17:00 Medborgerhuset i Skjoldbjerg. Juletræstænding og risen-
grød.

2. Mandag 10:00 Mandagscafé holder julefrokost i Sognehuset. 
I dag holder vi julefrokost, og det koster som normalt kun 
kr. 20,- at deltage. 
Kontaktperson: Birgit Thomsen tlf. 22 81 25 41

3. Tirsdag 14:00 Vorbasse Seniorer: Banko og amerikansk lotteri i Sognehuset 
med sponsorgaver.  Æbleskiver og gløgg 30 kr.

5. Torsdag 9:30 Høreforeningen. Julehygge i Sognehuset.

6. Fredag 19:30 KFUM og KFUK: Adventsfest i Vorbasse kirke og og efter-
følgende adventshygge i Sognehuset. Alle er velkommen.

9. Mandag 19:00 Julehøjskolesang i Sognehus og kirke.

11. Onsdag 14:00 Udsyn på Stoppestedet.

12. Torsdag 18:30 IM: I Sognehuset: Julefrokost/julehygge. Kl.19:30 tale ved 
Jørgen Johansen, Snejbjerg.

29. Søndag 14:30 IM: På Frihavnen: Julefest for ALLE.  Vi vil synge nogle af 
julens dejlige salmer. Efter kaffen fortæller Jens Pradsgaard 
lidt om jul, som han har oplevet det. Gratis kaffebord.

DECEMBER 2024

En hilsen fra kirkegården
Man tænker måske, at en kirkegård er en statisk 
have, men der sker hele tiden forandringer. Beplant-
ningen gror, gravsteder bliver taget i brug eller ned-
lægges. Da helligkilden blev udgravet, kunne man i 
udgravningen se, at der er pålagt 180 cm jord siden 
kirkegårdens begyndelse. 

I det foregangene år er der sket en fornyelse i det 
nordøstlige hjørne af kirkegården. Inden Skjoldbjerg 
fik sin egen kirke, var nordøsthjørnet begravelsesom-
råde for borgerne i Skjoldbjerg. Derfor var der blevet 
mange ledige gravsteder i dette område. 

I 2018 blev der lavet en udviklingsplan for kirkegår-
dene. Det er ud fra disse ideer, at der er anlagt nye 
gravsteder. Grundtanken er frodige grønne arealer 
med et par store træer. 
Til foråret bliver der holdt åben kirkegård, så kan 
man få stillet sin nysgerrighed. Hvis man ikke kan 
vente, er personalet altid klar til at hjælpe med jeres 
spørgsmål.

Graver Søren Madsen
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6. Mandag 19:30 IM: I Kirken: Evangelisk Alliance bedemøde ved en af bi-
belkredsene.

8. Onsdag 14:00 Udsyn på Stoppestedet.

8. Onsdag 19:30 IM: På Stoppestedet: Evangelisk Alliance bedemøde ved 
KFUM og KFUK.

9. Torsdag 19:30 IM: I Sognehuset: Evangelisk Alliance bedemøde ved IM.

13. Mandag 10:00 Mandagscafé i Sognehuset.
Kontaktperson: Birgit Thomsen tlf. 22 81 25 41.

16. Torsdag 19:00 Højskolesangaften i Sognehuset.

20. Mandag 15:00 Vorbasse Seniorer: Nytårskur i Sognehuset. Høreforenin-
gen inviteret. Jørn Poulsen og Arne Spangfort fortæller om, 
hvordan det er at arbejde lokalpolitisk og hvordan det føles 
at blive ekskluderet. Kaffe og kage 30 kr. Mødet starter med 
kaffe. Efter mødet spisning med suppe og tarteletter Pris 125 
kr. Tilmelding til Ulla på 5094 2225 senest den 13 januar.

22. Onsdag 14:00 Udsyn på Stoppestedet.

23. Torsdag 19:30 IM: I Sognehuset: Møde ved Bjarne Taulborg. Haderslev.

27. Mandag 10:00 Mandagscafé i Sognehuset.
Kontaktperson: Birgit Thomsen tlf. 22 81 25 41.

JANUAR 2025 

Kirkenyt
Du sidder med et kirkenytblad i hånden. Denne udgave er vores advents-, jule- og nyt-
årshilsen til hele sognet og den er derfor blevet omdelt i alle postkasser. Hen over året 
vil vi udgive 5 yderligere blade. Disse vil være mindre og bliver ikke husstandsomdelt, 
men vil være tilgængelige i kirkerne, sognehuset og på biblioteket, ligesom de kan findes  
på kirkens hjemmeside. 

Ønsker du fortsat at modtage bladet i postkassen eller på mail så send en besked til: 
vorbasse.kirkeblad@gmail.com eller kom forbi os ved kirken og bliv skrevet på en 
liste.

Vi håber, I vil tage godt imod det. 

Sognepræst: 
Susanne Østbjerg Kargo
Skjoldbjergvej 8, 6623 Vorbasse
Tlf. 28 25 41 01
Mail: SOE@km.dk 

Graver: 
Søren Møller Madsen
Kirkegade 21, 6623 Vorbasse
Tlf. 24 48 05 55
Mail: vorbasse.kirke@gmail.com

Kontakt 



6

Kirke er meget andet end søndagsgudstjenster, 
måske er der også noget for dig?

Højskolesang
Der siges mange kloge og smukke ting om fællessang:

•	 Når man har sunget sammen, så kan man ikke skændes 
bagefter.

•	 Når vi synger sammen, får vi samme vejrtrækning og hjer-
terytme

•	 Når vi synger sammen, bliver vi i et øjeblik udødelige, fordi 
vi oplever forbindelsen til sjælen og til fællesskabet.

•	 Det at være med i sangens fællesskab giver en følelsen af 
at være vigtig.

Familiegudstjenester
Hvis du holder af nem aftensmad, gudstjenester som er til at forstå og hyggeligt selskab, 
så er familiegudstjenester måske noget for dig.
4 gange om året holder vi familiegudstjeneste. Det er en hverdagsaften kl. 17:00, hvor vi 
starter i kirken med en kort børnevenlig gudstjeneste, og derefter går vi i sognehuset og 
spiser aftensmad sammen. Dette koncept har kørt i ca. 10 år, og minder meget om det, 
som ved andre kirker måske hedder spaghetti-gudstjeneste. Vi har dog med vilje valgt et 
andet navn, både fordi vi ikke altid får spaghetti, men også for at understrege, at guds-
tjenesten er for hele familien. Fortællingerne i gudstjenesten er særligt henvendt til børn 
i børnehave og indskoling, men alle er velkomne og kan få noget med sig hjem ud fra 
devisen, at hvis børnene forstår, hvad der bliver sagt, så forstår de voksne det nok også.

•	 Hvis du har stået fadder til et barn, er det oplagt at følges til en af disse gudstjene-
ster.

•	 Det er her, hvor du kan invitere dit barnebarn med.
•	 Det er her, hvor konfirmander kan få krydser.
•	 Det er her hvor du kan deltage i en kort gudstjeneste med lidt mere uformelle ram-

mer end søndag formiddag.

Hver måned fra april til december er der Højskolesang i Vorbasse sognehus. Her har 
Alice Østergaard og Emmy Schmidt lagt et program med nye og gamle sange, og som vi 
synger sammen garneret med sange valgt i salen og toppet med kaffe og hjemmmebag.
Elsker du at synge sammen med andre? Har du mod på at lære nyt? Synes du også aften-
kaffen smager bedre i godt selskab? Så kom og vær med!
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Fællesforedrag
Gode foredragsholdere kan nogle gange være en bekostelig affære. Derfor har det gen-
nem mange år været en tradition, at menighedsrådet har gået sammen med KFUM og 
KFUK i Vorbasse og Billund y´s-men klub og arrangeret et spændende foredrag, der som 
regel ligger i marts.

Næste gang er tirsdag den 11. marts, hvor præst Roland Risvig kommer og holder fore-
draget MATADOR OG KRISTENDOM - fortællinger om vort liv.

Gennem dette foredrag kommer vi tæt på Korsbæks borgere, som de lever med intriger, 
kærlighed og en forløsende humor.
Foredraget åbner for nye sider af såvel tv-serien Matador som kristendom – så det kan 
forbindes med det enkelte menneskes eget liv. Under den historiske og folkekære fortæl-
ling, som vi spejler os i – ligger evangeliet indlejret som en “folkelig prædiken”.

Salmestafet
Hvorfor skal vi altid synge salmer som vi ikke kender?

Sådan forholder det sig forhåbentlig ikke altid, men lige netop 
ved salmestaffen to gang om året, er der garanti for, at vi syn-
ger kendte salmer, for her har to stafetholdere fået til opgave 
hver især at finde 3 salmer som de holder af og har et særligt 
forhold til. Salmerne præsenteres og vi synger dem sammen i 
Vorbasse kirke. 

Derudover har vores organist også lejlighed til at spille et stykke musik og for en gangs 
skyld dukke frem fra pulpituret og sætte lidt ord på hans arbejde og de toner han spiller.
Næste gang er tirsdag den 4. marts 2025.

Hvis du har lyst, kan det ovenikøbet blive dig, som skal vælge salmer en af de næste 
gange…

Mandagscafé
Det at være sammen om noget, kan styrke fællesskaber og skabe nye. Mandagscaféen er 
tilbud om, at deltage i et fællesskab hvor vi snakker om løst og fast hen over kaffen. Vi 
synger en sang eller to fra højskolesangbogen, eller læser en historie. I december holder 
vi julefrokost den 2. december, prisen er som vanligt kun 20,- kroner.

Vi mødes i Sognehuset kl. 10:00 de fleste mandage i ulige uger. Det er helt uforpligtende 
at deltage, og alle der har lyst til at være med, er velkommen.



December Vorbasse Skjoldbjerg
1. 1.s. i advent 10:30

8. 2.s. i advent 10:30 9:00

15. 3.s. i advent 9:00 Kirkekaffe. 10:30

22. 4.s. i advent 14:00 Syng julen ind.

24. Juleaften 14:00
16:30

15:15

25. Juledag 10:30

26. 2. juledag 10:30

29. Julesøndag Vi opfordrer menigheden til at deltage i stillegudstje-
neste kl. 10:30 i Hejnsvig kirke. PBS

Januar
1. Nytårsdag 16:00 14:30

5. H.t.K 9:00 Kirkekaffe. 10:30

12. 1. s.e. H.t.K 9:00

19. 2. s.e. H.t.K 10:30 14:00 Kirkens fødselsdag

26. 3. s.e. H.t.K 9:00 10:30

   SØK= Susanne Østbjerg Kargo, sognepræst   PBS=Pia Buchhave Søgaard, Hejnsvig

Indsamlinger
4. - 31 dec: Røde kors i Vorbasse. 
1. januar: Bibelselskabet. 
8.-29. januar Y’s-men Danmark
Ved alle indsamlinger er der mulighed for at støtte via MobilePay: 92307

Gudstjenester


